[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3.05.2017 года № 148
р.п.Романовка
1

О создании рабочей группы

по брендированию территории

Романовского муниципального района

В целях проведения комплексной, целенаправленной и эффективной имиджевой политики Романовского муниципального района, в соответствии с Уставом Романовского муниципального района администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по брендированию территории Романовского муниципального района в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по брендированию территории  Романовского  муниципального района согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района                 Шепилову Н.П.

Глава

муниципального района

      А.И. Щербаков

Приложение № 1 к постановлению

администрации  Романовского

муниципального  района

Саратовской области

от  3.05.2017 года № 148

СОСТАВ

рабочей группы по брендированию территории Романовского                          муниципального района

	Шепилова Н.П.
	- первый заместитель главы администрации  муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Масюкова Н.А.
	-руководитель аппарата администрации Романовского муниципального района, заместитель рабочей группы;

	Хохлова Л. Н.
	- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Лештаева Н.И.
	- Председатель общественного Совета Романовского муниципального района (по согласованию);

	Миронова О.А.
	- глава Алексеевского муниципального образования Романовского муниципального района (по согласованию);

	Кряхова Г.П.
	- глава Мордовокарайского муниципального образования Романовского муниципального района(по согласованию);

	 Зазульский А.А.
	 - глава Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района (по согласованию);

	 Мишукова Л.Н.
	 - глава Подгорненского муниципального образования Романовского муниципального района (по согласованию).

	.Щербинина О.А.
	 - глава Устьщербединского муниципального образования Романовского муниципального района (по согласованию);

	Струговщикова  И.В.
	 - и.о.главы Бобылевского муниципального образования (по согласованию);

	Гребенщиков А.В.
	 - заведующий сектором по делам молодежи, спорту и туризму администрации Романовского муниципального района;

	Мухортова О.А.
	- начальник финансового управления администрации муниципального района.

____________

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Романовского

муниципального района

Саратовской области

 от   3.05.2017 года № 148

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по брендированию территории Романовского                    муниципального района

1. Общие положения

1.1 Рабочая группа по брендированию территории Романовского муниципального района (далее — рабочая группа) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления по проведению комплексной, целенаправленной и эффективной имиджевой политики Романовского муниципального района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области, и нормативными актами Романовского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

Проведение анализа и определение конкурентных преимуществ и негативных факторов, отрицательно влияющих на создание положительного образа Романовского муниципального района;

Определение и актуализация уникальных характеристик района, способствующих формированию и продвижению его положительного образа;

Проведение целенаправленной и систематической работы по мониторингу общественного мнения и характера представлений общественной аудитории о социально-экономической, инвестиционной привлекательности района;

Привлечение инвесторов, трудоспособного населения, в том числе талантливых специалистов и молодежи;

Привлечение туристов;

Сохранение историко-культурного наследия территории;

Обеспечение условий для становления и развития солидарного общества;

Повышение уровня жизни населения.

3. Права рабочей группы
3.1. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

Запрашивать и получать в установленном порядке от глав муниципальных образований Романовского муниципального района, предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию;

Направлять рекомендации в сфере своей компетенции предприятиям и организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросу брендирования территории;

Привлекать при необходимости в установленном законодательством порядке должностных лиц органов местного самоуправления для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы;

Принимать меры по организации выполнения решений рабочей группы;

Получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Романовского муниципального района необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы.

4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Дату, время, место проведения заседания рабочей группы, повестку дня ее заседания определяет председатель рабочей группы либо его заместитель. О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания рабочей группы ее члены должны быть проинформированы не позднее, чем за пять дней до даты его проведения.

4.2. Председатель рабочей группы:

осуществляет общее руководство работой рабочей группы;

утверждает план работы рабочей группы;

распределяет обязанности между членами рабочей группы;

определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании и время его проведения;

проводит заседания рабочей группы и председательствует на них;

в период между заседаниями дает отдельные поручения членам рабочей группы и проверяет их исполнение;

принимает решения, обеспечивающие деятельность рабочей группы;

осуществляет контроль за реализацией планов работы рабочей группы и выполнением принятых рабочей группой решений.

подписывает протокол заседания рабочей группы.
4.3. Секретарь рабочей группы:

осуществляет организационно-техническое обеспечение работы рабочей группы;

ведет и оформляет протоколы заседаний рабочей группы;

организует сбор, обобщение и подготовку необходимых материалов на рассмотрение рабочей группы;

ведет рабочую документацию рабочей группы, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросов.
4.4. Члены рабочей группы:

организуют проведение мероприятий по выполнению решений рабочей группы;

вносят предложения в план работы рабочей группы, принимают участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях рабочей группы;

представляют необходимые сведения и подготовку информационных материалов для подготовки и проведения заседаний рабочей группы.

4.5. Присутствие на заседании членов рабочей группы обязательно. В случае отсутствия членов рабочей группы на заседании, они вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.6. К работе рабочей группы при необходимости могут привлекаться (по согласованию) должностные лица  органов местного самоуправления и представители заинтересованных организаций, не входящие в ее состав.

4.7. На время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы фиксируются в протоколе заседания и носят рекомендательный характер.
______________
[image: image1.png]